[2] Alia est, quia non proponebat ea discipulis intentione occultandi.

[3] Tertio, si fiat vis in verbo, quia Dominus hic loquitur de doctrina quam populo tradidit, quam non proposuit eis in conventiculis, sed in locis publicis; *Ps.* XXXIX,10: „Annuntiavi iustitiam tuam in Ecclesia magna“; *Is.* XLV,19: „Non fui locutus in abscondito, in loco terrae tenebroso.“

Lectio 6

[...] VIII. ³⁷Respondit Iesus: Tu dicis quia rex sum ego.

IX. Ego in hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati:

X. omnis, qui est ex veritate, audit vocem meam.

XI. ³⁸Dicit ei Pilatus: Quid est veritas? [...]

VIII.

2357. – Consequenter respondens dicit „Tu dicis quia rex sum ego“,

[1] ubi primo se esse confitetur regem;

[2] secundo sui regni ostendit rationem, ibi „Ego in hoc natus sum (...) ut testimonium perhibeam veritati“;

[3] tertio insinuat supra quos regnat, ibi „Omnis qui est ex veritate, audit vocem meam.“

2358. – [1] Circa primum sciendum est, quod Dominus ad quaestionem respondens de regno, ita responsionem suam temperavit ut nec manifeste confiteretur se esse regem, cum rex non esset eo modo quo Pilatus intelligebat; nec negaret, cum spiritualiter esset rex regum.

Dicit ergo „Tu dicis quia rex sum ego“, scilicet carnaliter secundum quem modum rex non sum, sed alio modo rex sum ego; *Is.* XXXII,1: „Ecce in iustitia regnabit rex, principes in iudicio praeerunt.“

[2] Zum anderen, daß er es den Jüngern nicht mit der Absicht vortrug, es zu verheimlichen.

[3] Zum dritten, wenn Gewicht auf das Wort gelegt wird, daß der Herr hier über die Lehre spricht, die er dem Volk übermittelte, welche er ihnen nicht in [kleinen] Zusammenkünften vortrug, sondern an öffentlichen Orten; *Ps* 40,10: „Ich habe deine Gerechtigkeit verkündet in großer Versammlung“; *Jes* 45,19: „Nicht im Verborgenen habe ich gesprochen, an finstern Ort der Erde.“

Lesung 6

[...] VIII. ³⁷Jesus antwortete: Du sagst, daß ich ein König bin.

IX. Ich bin dafür geboren, und dazu bin ich in die Welt gekommen, daß ich für die Wahrheit Zeugnis gebe.

X. Jeder, der aus der Wahrheit ist, hört meine Stimme.

XI. ³⁸Pilatus sagt zu ihm: Was ist Wahrheit? [...]

[2. Das Selbstzeugnis Christi über sich als König vor Pilatus]

VIII.

2357. – Anschließend antwortet [Christus] und sagt: „Du sagst, daß ich ein König bin“,

[1] wobei er erstens bekennt, daß er ein König ist;

[2] zweitens den Grund seiner Herrschaft zeigt, dort, wo es heißt: „Ich bin dafür geboren, (...) daß ich für die Wahrheit Zeugnis gebe“;